

PRESS RELEASE



名古屋証券取引所

NAGOYA
STOCK EXCHANGE

名古屋市中区栄 3-8-20 〒460-0008
Tel 052-262-3171 www.nse.or.jp

2020年10月28日

各 位

10月社長記者会見

1. 2021年3月期 第2四半期決算について

<資料 参照>

以 上

2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2020年10月28日

会 社 名 株式会社名古屋証券取引所
 U R L <http://www.nse.or.jp/>
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹田 正樹
 問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 取締役 (氏名) 鈴木 武久 (TEL)052-262-3171
 配当支払開始予定日 -

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の業績(2020年4月1日~2020年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|---------------|------|-------|------|-------|------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2021年3月期第2四半期 | 551 | △11.5 | 105 | △22.9 | 127 | △17.0 | 313 | 145.0 |
| 2020年3月期第2四半期 | 622 | 1.5 | 136 | 2.3 | 154 | 2.8 | 127 | 23.3 |

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2021年3月期第2四半期 | 3,048.02 | — |
| 2020年3月期第2四半期 | 1,243.94 | — |

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2021年3月期第2四半期 | 7,391 | 6,303 | 85.3 |
| 2020年3月期 | 7,015 | 6,051 | 86.3 |

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 6,303百万円 2020年3月期 6,051百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2020年3月期 | — | — | — | 950.00 | 950.00 |
| 2021年3月期 | — | — | | | |
| 2021年3月期(予想) | | | — | 未定 | 未定 |

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|---------------------|------------|----------|------------|----------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2021年3月期2Q | 102,690株 | 2020年3月期 | 102,690株 |
| ② 期末自己株式数 | 2021年3月期2Q | 一株 | 2020年3月期 | 一株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 2021年3月期2Q | 102,690株 | 2020年3月期2Q | 102,690株 |

四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

| 科 目 | 当第2四半期 会計期間末 2020年9月30日 (A) | 前 期 末 2020年3月31日 (B) | 増 減 (A-B) | 科 目 | 当第2四半期 会計期間末 2020年9月30日 (A) | 前 期 末 2020年3月31日 (B) | 増 減 (A-B) |
|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------|----------------------------|----------------|
| 資 産 の 部 | | | | 負 債 の 部 | | | |
| 流動資産 | 3,064,339 | 2,093,736 | 970,603 | 流動負債 | 246,017 | 145,544 | 100,473 |
| 現金及び預金 | 2,491,552 | 1,316,919 | 1,174,632 | リース債務 | 4,647 | 4,647 | - |
| 営業未収入金 | 50,124 | 50,477 | △ 353 | 未払金 | 2,061 | - | 2,061 |
| 有価証券 | 500,450 | 699,997 | △ 199,547 | 未払費用 | 18,896 | 21,897 | △ 3,000 |
| 貯蔵品 | 1,494 | 2,886 | △ 1,391 | 未払法人税等 | 162,164 | 36,726 | 125,437 |
| 前払費用 | 14,951 | 16,609 | △ 1,657 | 未払消費税等 | 15,837 | 20,846 | △ 5,009 |
| その他の流動資産 | 5,766 | 6,845 | △ 1,079 | 前受金 | 1,100 | 550 | 550 |
| 固定資産 | 4,327,519 | 4,921,406 | △ 593,886 | 預り金 | 3,895 | 3,904 | △ 9 |
| 有形固定資産 | 74,808 | 80,955 | △ 6,146 | 賞与引当金 | 34,650 | 52,981 | △ 18,331 |
| 建物 | 44,450 | 47,943 | △ 3,493 | 役員賞与引当金 | 2,765 | 3,990 | △ 1,225 |
| 備品 | 21,827 | 22,329 | △ 501 | 固定負債 | 842,354 | 817,631 | 24,722 |
| リース資産 | 8,530 | 10,682 | △ 2,151 | リース債務 | 4,565 | 6,889 | △ 2,323 |
| 無形固定資産 | 113,161 | 138,090 | △ 24,928 | 預り信託金 | 54,000 | 54,000 | - |
| 電話加入権 | 1,722 | 1,722 | - | 退職給付引当金 | 689,438 | 674,368 | 15,070 |
| ソフトウェア | 111,438 | 136,367 | △ 24,928 | 役員退職慰労引当金 | 94,349 | 82,373 | 11,975 |
| 投資その他の資産 | 4,139,549 | 4,702,361 | △ 562,811 | 負債合計 | 1,088,371 | 963,176 | 125,195 |
| 投資有価証券 | 3,653,864 | 3,875,311 | △ 221,447 | 純 資 産 の 部 | | | |
| 長期貸付金 | 6,037 | 6,811 | △ 774 | 株主資本 | 6,267,412 | 6,051,966 | 215,446 |
| 繰延税金資産 | 34,488 | 50,078 | △ 15,589 | 資本金 | 1,000,000 | 1,000,000 | - |
| 差入保証金 | 70,581 | 70,581 | - | 資本剰余金 | 450,000 | 450,000 | - |
| 信託金特定資産 | 54,000 | 54,000 | - | 資本準備金 | 450,000 | 450,000 | - |
| 違約損失積立金特定預金 | 303,178 | 628,178 | △ 325,000 | 利益剰余金 | 4,817,412 | 4,801,966 | 215,446 |
| その他の投資その他の資産 | 46,800 | 46,800 | - | その他利益剰余金 | 4,817,412 | 4,801,966 | 215,446 |
| 貸倒引当金 | △ 29,400 | △ 29,400 | - | 違約損失積立金 | 303,178 | 628,178 | △ 325,000 |
| | | | | 建物・機械積立金 | 854,064 | 854,064 | - |
| | | | | 別途積立金 | 449,373 | 449,373 | - |
| | | | | 繰越利益剰余金 | 3,210,794 | 2,670,348 | 540,446 |
| | | | | 評価・換算差額等 | 36,075 | - | 36,075 |
| | | | | その他有価証券評価差額金 | 36,075 | - | 36,075 |
| | | | | 純資産合計 | 6,303,487 | 6,051,966 | 251,521 |
| 資産合計 | 7,391,859 | 7,015,142 | 376,716 | 負債及び純資産合計 | 7,391,859 | 7,015,142 | 376,716 |

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

| 科 目 | 当第2四半期累計期間 自 2020年4月1日 至 2020年9月30日 | 前年同四半期累計期間 自 2019年4月1日 至 2019年9月30日 | 増 減 |
|------------------|---|---|-----------------|
| 営業収益 | 551,144 | 622,592 | △ 71,448 |
| 取引参加料金 | 231,911 | 239,620 | △ 7,708 |
| 上場関係収入 | 66,181 | 82,542 | △ 16,361 |
| 上場手数料 | 5,633 | 20,957 | △ 15,324 |
| 年間上場料 | 60,547 | 61,585 | △ 1,037 |
| 情報関係収入 | 253,051 | 251,868 | 1,183 |
| その他の営業収益 | 0 | 48,562 | △ 48,561 |
| 営業費用 | 445,872 | 486,097 | △ 40,224 |
| 人 件 費 | 278,132 | 271,079 | 7,052 |
| 施 設 費 | 121,377 | 122,392 | △ 1,015 |
| 運 営 費 | 46,363 | 92,625 | △ 46,261 |
| 営業利益 | 105,271 | 136,495 | △ 31,223 |
| 営業外収益 | 22,605 | 17,656 | 4,949 |
| 営業外費用 | - | - | - |
| 経常利益 | 127,877 | 154,151 | △ 26,274 |
| 特別利益 | 336,729 | - | 336,729 |
| 特別損失 | - | - | - |
| 税引前四半期純利益 | 464,607 | 154,151 | 310,455 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 151,922 | 28,511 | 123,411 |
| 法人税等調整額 | △ 316 | △ 2,099 | 1,782 |
| 四半期純利益 | 313,001 | 127,740 | 185,261 |